
UCHWAŁA NR 207/XVIII/21 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok oraz zmian 
w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 920), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), Rada Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Dokonuje się zmian - zmniejszenia planowanych dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2021 rok o kwotę  4.162.340 zł, z tego: 

᠆ zmniejszenia dochodów bieżących o 2.760.278 zł, 

᠆ zmniejszenia dochodów majątkowych o 1.402.062 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2.  Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2021 rok o kwotę 8.595.562 zł, z tego:  

᠆ zwiększenia wydatków bieżących o 5.463.970 zł, 

᠆ zwiększenia wydatków majątkowych o 3.131.592 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3.  W wyniku dokonanych zmian zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2021 rok o kwotę 12.757.902 zł, który sfinansowany będzie przychodami pochodzącymi z: 

᠆ kwoty wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu 
z lat ubiegłych w kwocie 3.678.883 zł, 

᠆ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 8.000.475 zł, 

᠆ wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.078.544 zł. 
§ 4.  Dokonuje się zwiększenia przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok o kwotę 

12.757.902  zł - zgodnie z załącznikiem nr 3. 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 207/XVIII/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 19 lutego 2021 r.
Zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 11 184 064,00 -2 931 020,00 8 253 044,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 11 175 773,00 -2 931 020,00 8 244 753,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

5 851 139,00 -2 931 020,00 2 920 119,00

758 Różne rozliczenia 81 243 613,00 -2 902 062,00 78 341 551,00
75816 Wpływy do rozliczenia 2 902 062,00 -2 902 062,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2 902 062,00 -2 902 062,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 3 012 861,00 121 231,00 3 134 092,00
80115 Technika 2 408 619,00 19 570,00 2 428 189,00

0839 Wpływy z usług 74 900,00 19 570,00 94 470,00
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 12 000,00 12 000,00

0839 Wpływy z usług 0,00 12 000,00 12 000,00
80120 Licea ogólnokształcące 96 542,00 89 661,00 186 203,00

0839 Wpływy z usług 0,00 15 000,00 15 000,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 63 461,85 63 461,85

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 11 199,15 11 199,15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 817 285,00 49 511,00 1 866 796,00

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych 160 000,00 9 500,00 169 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 160 000,00 9 500,00 169 500,00
85333 Powiatowe urzędy pracy 836 095,00 40 011,00 876 106,00

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań  
wynikających z odrębnych ustaw 805 900,00 40 011,00 845 911,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00 1 500 000,00 1 900 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 1



92601 Obiekty sportowe 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Razem: 182 698 185,00 -4 162 340,00 178 535 845,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 207/XVIII/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 19 lutego 2021 r. Zmiany w planie wydatków  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 56 959 778,00 36 208 507,00 36 132 007,00 3 496 464,00 32 635 543,00 27 000,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 20 751 271,00 20 751 271,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 729 376,00 4 097 645,00 4 097 645,00 0,00 4 097 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631 731,00 631 731,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 61 689 154,00 40 306 152,00 40 229 652,00 3 496 464,00 36 733 188,00 27 000,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 21 383 002,00 21 383 002,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 54 902 287,00 36 151 016,00 36 074 516,00 3 491 173,00 32 583 343,00 27 000,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 18 751 271,00 18 751 271,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 729 376,00 4 097 645,00 4 097 645,00 0,00 4 097 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631 731,00 631 731,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 631 663,00 40 248 661,00 40 172 161,00 3 491 173,00 36 680 988,00 27 000,00 49 500,00 0,00 0,00 0,00 19 383 002,00 19 383 002,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 10 711 012,00 5 128 367,00 5 126 367,00 4 240 401,00 885 966,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 5 582 645,00 5 582 645,00 5 452 645,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 119,00 9 500,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 619,00 619,00 619,00 0,00 0,00

po zmianach 10 721 131,00 5 137 867,00 5 129 067,00 4 240 401,00 888 666,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 5 583 264,00 5 583 264,00 5 453 264,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i  
kartografii

przed zmianą 9 503 208,00 3 920 563,00 3 920 563,00 3 200 000,00 720 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 582 645,00 5 582 645,00 5 452 645,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 119,00 9 500,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 619,00 619,00 619,00 0,00 0,00

po zmianach 9 513 327,00 3 930 063,00 3 923 263,00 3 200 000,00 723 263,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 5 583 264,00 5 583 264,00 5 453 264,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 21 652 054,00 21 602 054,00 20 707 463,00 14 713 556,00 5 993 907,00 49 000,00 670 592,00 174 999,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 600,00 -10 600,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 -7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 32 484,00 32 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 673 938,00 21 623 938,00 20 704 463,00 14 713 556,00 5 990 907,00 49 000,00 662 992,00 207 483,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 19 104 179,00 19 054 179,00 19 007 679,00 13 522 200,00 5 485 479,00 0,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 600,00 -10 600,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 -7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 093 579,00 19 043 579,00 19 004 679,00 13 522 200,00 5 482 479,00 0,00 38 900,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek  
samorządu terytorialnego

przed zmianą 525 099,00 525 099,00 310 100,00 4 000,00 306 100,00 40 000,00 0,00 174 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 32 484,00 32 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 557 583,00 557 583,00 310 100,00 4 000,00 306 100,00 40 000,00 0,00 207 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 46 909 236,00 45 347 939,00 36 464 217,00 30 735 051,00 5 729 166,00 5 360 000,00 557 824,00 2 965 898,00 0,00 0,00 1 561 297,00 1 561 297,00 112 249,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 211 980,00 1 211 977,00 300,00 0,00 300,00 0,00 800,00 1 210 877,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 0,00 0,00

po zmianach 48 121 216,00 46 559 916,00 36 464 517,00 30 735 051,00 5 729 466,00 5 360 000,00 558 624,00 4 176 775,00 0,00 0,00 1 561 300,00 1 561 300,00 112 252,00 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 22 038 321,00 21 377 014,00 18 697 610,00 16 889 602,00 1 808 008,00 0,00 281 997,00 2 397 407,00 0,00 0,00 661 307,00 661 307,00 112 249,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 837 300,00 837 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 837 297,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 0,00 0,00

po zmianach 22 875 621,00 22 214 311,00 18 697 610,00 16 889 602,00 1 808 008,00 0,00 281 997,00 3 234 704,00 0,00 0,00 661 310,00 661 310,00 112 252,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 8 764 391,00 8 764 391,00 3 616 038,00 3 088 642,00 527 396,00 5 100 000,00 48 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 131 678,00 131 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 896 069,00 8 896 069,00 3 616 038,00 3 088 642,00 527 396,00 5 100 000,00 48 353,00 131 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 13 021 737,00 12 121 747,00 11 922 203,00 9 464 861,00 2 457 342,00 0,00 181 881,00 17 663,00 0,00 0,00 899 990,00 899 990,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 241 902,00 241 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 263 639,00 12 363 649,00 11 922 203,00 9 464 861,00 2 457 342,00 0,00 181 881,00 259 565,00 0,00 0,00 899 990,00 899 990,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80143 Jednostki pomocnicze  
szkolnictwa

przed zmianą 513 353,00 513 353,00 513 353,00 450 000,00 63 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 100,00 1 100,00 300,00 0,00 300,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 514 453,00 514 453,00 513 653,00 450 000,00 63 653,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 17 291 296,00 16 991 296,00 16 840 296,00 13 678 993,00 3 161 303,00 100 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 303 296,00 17 003 296,00 16 840 296,00 13 678 993,00 3 161 303,00 112 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego  
poradnictwa, mieszkania  
chronione i ośrodki  
interwencji kryzysowej

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 7 181 357,00 7 116 357,00 6 073 169,00 5 120 267,00 952 902,00 807 297,00 9 000,00 226 891,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 110 964,00 110 964,00 67 367,00 61 574,00 5 793,00 0,00 800,00 42 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 292 321,00 7 227 321,00 6 140 536,00 5 181 841,00 958 695,00 807 297,00 9 800,00 269 688,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

85324
Państwowy Fundusz  
Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 500,00 9 500,00 9 500,00 8 707,00 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 500,00 9 500,00 9 500,00 8 707,00 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy

przed zmianą 5 528 669,00 5 528 669,00 5 519 669,00 4 725 469,00 794 200,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 58 667,00 58 667,00 57 867,00 52 867,00 5 000,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 587 336,00 5 587 336,00 5 577 536,00 4 778 336,00 799 200,00 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 551 891,00 486 891,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 226 891,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 42 797,00 42 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 594 688,00 529 688,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 269 688,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 8 965 770,00 230 610,00 144 610,00 31 200,00 113 410,00 50 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 8 735 160,00 8 735 160,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 499 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499 239,00 2 499 239,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 465 009,00 230 610,00 144 610,00 31 200,00 113 410,00 50 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 11 234 399,00 11 234 399,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 7 671 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 671 160,00 7 671 160,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 499 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499 239,00 2 499 239,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 170 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 170 399,00 10 170 399,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 203 774 078,00 80 883 321,00 59 714 236,00 11 005 704,00 4 907 147,00 3 535 753,00 0,00 700 000,00 43 027 917,00 43 027 917,00 5 564 894,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 600,00 -10 600,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 -7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 606 162,00 5 474 570,00 4 168 012,00 61 574,00 4 106 438,00 12 000,00 8 400,00 1 286 158,00 0,00 0,00 3 131 592,00 3 131 592,00 622,00 0,00 0,00

po zmianach 212 369 640,00 80 944 895,00 63 817 674,00 11 017 704,00 4 907 947,00 4 821 911,00 0,00 700 000,00 46 159 509,00 46 159 509,00 5 565 516,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 207/XVIII/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 19 lutego 2021 r.
Zmiany przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

11 469 850,00 8 000 475,00 19 470 325,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z  
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  
środków

641 043,00 1 078 544,00 1 719 587,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 500 000,00 3 678 883,00 8 178 883,00

Razem: 45068795,0000Razem: 32310893,0000 Razem: 12757902,0000

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany dokonane w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok powodują
zmniejszenie dochodów budżetu Powiatu o kwotę 4.162.340 zł, zwiększenie wydatków budżetu
Powiatu o kwotę 8.595.562 zł, przychodów i deficytu budżetu o kwotę 12.757.902 zł.

Plan dochodów budżetu Powiatu po zmianie wyniesie 178.535.845 zł, z tego:
- dochody bieżące – 163.114.443 zł,
- dochody majątkowe – 15.421.402 zł.

Plan wydatków budżetu Powiatu po zmianie wyniesie 212.369.640 zł, z tego:
- wydatki bieżące – 166.210.131 zł,
- wydatki majątkowe – 46.159.509 zł.

DOCHODY I WYDATKI

W ramach rozdysponowania części wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu Powiatu z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach oraz przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5
ust, 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków w łącznej w wysokości 12.757.902 zł, zwiększa się wydatki w działach:

1) Transport i łączność – dokonano zwiększenia wydatków bieżących w kwocie
5.511.106 zł na uzupełnienie wydatków planowanych na realizację zadań remontowych
współfinansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, tj.:
a) remont drogi powiatowej nr 1551 K Limanowa – Chełmiec w miejscowościach:

Chomranice, Klęczany, Marcinkowice – 4.567.019 zł, w tym:
- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 2.267.079 zł,
- udział własny Powiatu – 2.299.940 zł,

b) remont drogi powiatowej nr 1516 K Muszyna - ul. Polna – Złockie w miejscowościach:
Muszyna, Jastrzębik – 944.087 zł, w tym:
- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 472.044 zł,
- udział własny Powiatu – 472.043 zł.

Zwiększenia wydatków dokonano w związku z przesunięciem płatności i realizacji części
zaplanowanych robót budowlanych z 2020 r. na 2021 rok. Umowy o roboty budowlane
przewidują płatności częściowe, ale wyłącznie za elementy robót wykonane w całości,
w związku z czym nie było możliwości zapłaty za zrealizowane prace, pomimo ich
znacznego zaawansowania.

2) Działalność usługowa – dokonano zwiększenia wydatków w kwocie 619 zł planowanych
na realizację projektu pn. „Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu
Nowosądeckiego i Miasta Nowy Sącz” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego.

3) Administracja publiczna – dokonano zwiększenia wydatków bieżących w kwocie
32.484 zł planowanych na realizację projektu pn. „Spływ bez granic” w ramach
Współpracy Transgranicznej Interreg VA Polska - Słowacja. Wygenerowane oszczędności
są spowodowane koniecznością skorelowania działań ze słowackim partnerem projektu,
w związku z wystąpieniem epidemii COVID-19.

4) Oświata i wychowanie – dokonano zwiększenia wydatków w kwocie 1.089.649 zł
planowanych na realizację 3 projektów współfinansowanych z UE i z innych źródeł
zagranicznych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego, w związku z przesunięciem części płatności oraz planowanych działań
z 2020 r. na 2021 rok z tego:

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 1



- „Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu Nowosądeckiego –
V edycja” – 30.958 zł,

- „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II” – 45.427 zł,
- „Rozwijanie oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe w Powiecie

Nowosądeckim” – 1.059.834 zł.
5) Pomoc społeczna – dokonano zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 12.000 zł na

uzupełnienie wydatków planowanych na dotację dla Miasta Nowego Sącza na realizację
umowy w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej w Powiecie przy udziale
Sądeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

6) Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - dokonano zwiększenia wydatków
w kwocie 61.464 zł, z tego 42.797 zł na realizację projektu pn. „Aktywni 30+” w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Wygenerowane
oszczędności są wynikiem przedłużenia się terminu oceny wniosków aplikacyjnych, co
skutkowało przesunięciem terminu rozpoczęcia realizacji projektu z miesiąca czerwca na
wrzesień ubiegłego roku. Ponadto zwiększono wydatki w kwocie 18.667 zł na koszty
obsługi dodatkowych zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID – 19, które zostały otrzymane w grudniu ubiegłego roku,
a niewykorzystane weszły w nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu Powiatu.

7) Kultura fizyczna – dokonano zwiększenia wydatków majątkowych w kwocie 789.228 zł
na zadanie pn. „Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą sportową przy Zespole Szkół
im. Władysława Orkana w Marcinkowicach”. Zwiększenia wydatków dokonuje się
w związku z koniecznością zmiany harmonogramu rzeczowo – finansowego wymienionej
inwestycji.

Ponadto w związku z otrzymaniem w grudniu 2020 r. środków z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych na 3 zadania inwestycyjne oraz środków z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg na zadanie remontowe - planowane do realizacji w 2021 r., dokonano zmiany sposobu
finansowania tych zadań poprzez zmniejszenie dochodów 2021 r. ujętych w działach Transport
i łączność o 2.149.290 zł i Różne rozliczenia o 2.902.062 zł i równoległe zwiększenie przychodów
na 2021 rok.

Jednocześnie dokonuje się zmian dochodów i wydatków budżetu Powiatu polegających
na:

1) Zmniejszeniu dochodów i wydatków bieżących z tytułu środków z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg w dziale Transport i łączność w kwocie 781.730 zł planowanych na
remont drogi powiatowej nr 1572 K Grybów – ul. Węgierska, ul. Jakubowskiego –
Krużlowa Niżna wraz z remontem skrzyżowania z drogą powiatową nr 1571 K Ptaszkowa
– Wojnarowa w miejscowościach: Grybów, Siołkowa, Krużlowa Wyżna, Krużlowa Niżna.
W związku z przeprowadzonym postępowaniem o zamówienie publiczne zmniejszeniu
uległa wartość tego zadania. Oszczędności stanowiące udział własny Powiatu w kwocie
781.731 zł planuje się przeznaczyć na uzupełnienie udziału własnego Powiatu w realizacji
zadań współfinansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 150.000 zł.
Pozostałą kwotę w wysokości 631.731 zł przenosi się na uzupełnienie wydatków
majątkowych na przebudowę dróg powiatowych.

2) Przesunięciu wydatków bieżących planowanych w dziale Administracja publiczna
w kwocie 10.600 zł do działu Działalność usługowa – 9.500 zł oraz Oświata
i wychowanie – 1.100 zł, w celu uzupełnienia wydatków na badania lekarskie
pracowników oraz zakup okularów korekcyjnych do pracy przy komputerze.

3) Zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących w dziale Oświata i wychowanie w kwocie
121.231 zł, z tego na realizację projektu pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet
Edukacyjny. Cyfryzacja szkół i placówek oświatowych” – Grant I w kwocie 74.661 zł.
Celem grantu jest zakup sprzętu komputerowego dla szkół ogólnokształcących, dla
których organem prowadzącym jest Powiat Nowosądecki. Ponadto w związku

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 2



z przesunięciem realizacji części planowanych działań z roku 2020 do 2021 r. dokonuje
się zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w kwocie 46.570 zł z tytułu wpłat od
uczestników projektu pn. „Rozwijanie oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe
w Powiecie Nowosądeckim”.

4) Zwiększeniu dochodów bieżących w kwocie 49.511 zł, w tym z tytułu środków z Funduszu
Pracy – 40.011 zł w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w tym
z przeznaczeniem na koszty obsługi dodatkowych zadań związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 – 40.000 zł oraz na obsługę realizacji
programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub
sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” - Moduł III – 9.500 zł.

5) Zwiększeniu w dziale Kultura fizyczna dochodów z tytułu środków z Funduszu Rozwoju
Kultury Fizycznej w kwocie 1.500.000 zł i wydatków w kwocie 1.710.011 zł na zadanie pn.
„Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą sportową przy Zespole Szkół im. Władysława
Orkana w Marcinkowicach”. Źródłem finansowania zwiększonych wydatków są wym.
środki pochodzące z Funduszu oraz zwolniony udział własny Powiatu w realizacji zadania
współfinansowanego z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w związku
z uzyskaniem wyższego niż pierwotnie planowano poziomu dofinansowania.

PRZYCHODY

W związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Nowosądeckiego przychodów
pochodzących z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu Powiatu z lat ubiegłych, z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach oraz przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust, 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków w łącznej w wysokości 12.757.902 zł, zwiększeniu uległy przychody budżetu Powiatu
Nowosądeckiego. Plan przychodów ogółem po zmianie wynosi 45.068.795 zł.

DEFICYT

W związku ze zwiększeniem planowanej kwoty wydatków budżetowych, których źródłem
pokrycia są wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu
Powiatu z lat ubiegłych, niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu,
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz przychody wynikające
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust, 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – zwiększeniu o kwotę
12.757.902 zł uległ deficyt budżetu Powiatu, który po wprowadzonych zmianach wynosi
33.833.795 zł.

Id: F4559E33-62D5-43A3-BC97-B9D5CD38AA4A. Podpisany Strona 3




